
 

Delibera della Giunta Regionale n. 79 del 13/02/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ADEGUAMENTO DELLA TITOLARITA' GESTIONALE DEI CAPITOLI DI ENTRATA E DI

SPESA ALLE NUOVE STRUTTURE ORDINAMENTALI COME APPROVATE CON LA

D.G.R. N. 48 DEL 29/01/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  19 Febbraio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO:
a. che il  Consiglio  Regionale,  con Legge Regionale n.  38 del  29 dicembre 2017,  ha approvato le

Disposizioni per la Formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della
Regione Campania – Legge di stabilità regionale per il 2018;

b. che il  Consiglio  Regionale,  con  Legge Regionale n.  39  del  29  dicembre  2017,  ha  approvato  il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania;

c. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 11 del 16 gennaio 2018, ha approvato il Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2018-2020 e del
Bilancio Gestionale 2018-2020 della Regione Campania con contestuale aggiornamento dei residui
e della cassa;

PREMESSO altresì:
a. che, con Regolamento regionale 23 gennaio 2018, n. 1  “Modifiche al  regolamento regionale 15

dicembre 2011,  n.  12”,  è  stata  istituita  la  Direzione Generale denominata  “Ciclo  integrato delle
Acque  e  dei  Rifiuti,  Valutazioni  e  Autorizzazioni  Ambientali”,  alla  quale  sono  attribuite  alcune
competenze previste della Direzione Generale DG 50.06.00, ridenominata, per l’effetto,  “Direzione
Generale per la difesa del suolo e l’ecosistema”;

b. che, con DGR n. 48 del 29/01/2018, è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione Generale
per la difesa del suolo e l’ecosistema e della Direzione Generale Ciclo integrato delle Acque e dei
Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali, come da allegato sub A) alla stessa deliberazione;

c. che, con la sopraccitata DGR n. 48/2018, sono stati altresì soppressi gli Staff 91 e 93 presso la DG
50.06, con contestuale istituzione degli stessi presso la DG 50.17.00, e le UUOODD 50.06.01 – 03 –
06 – 09 – 10 – 11 –12 – 13 -14 – 15 e 17, con contestuale istituzione delle UUOODD 50.17.01 – 02
– 03 – 04 – 05 – 06 – 07 – 08 e 09;

CONSIDERATO che
a. per rendere immediatamente operative le strutture ordinamentali previste dalla DGR n. 48 del 29

gennaio 2018, occorre riattribuire i capitoli di entrata e di spesa assegnati con la DGR n. 11 del 16
gennaio 2018 conformemente al nuovo modello organizzativo;

b. nelle  more  di  una  più  compiuta  definizione,  sia  delle  competenze  relative  ad  alcune  attività
scorporate  o  replicate  nell’ambito  delle  due  nuove  Direzioni  Generali  sia  della  necessaria
disaggregazione  e  ricodifica  di  diversi  capitoli  di  entrata  a  di  spesa,  si  debba  procedere  alla
riassegnazione  dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  afferenti  attività  le  cui  competenze  sono
immediatamente riconducibili alle nuove ordinamentali così come definite dalla DGR n. 48 del 29
gennaio 2018, rinviando ad un successivo atto la riassegnazione dei capitoli di entrata e di spesa
che devono essere scorporati o per i quali si debba preliminarmente individuare il responsabile del
procedimento;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover disporre, la riassegnazione dei capitoli di entrata e spesa
di cui alla DGR 11 del 11 del 16 gennaio 2018, come rispettivamente riportati negli allegati A) “Capitoli
d’entrata” e B) “Capitoli di spesa” che formano parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

VISTI:
a. Il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
b. Le LL.RR. n. 38 e 39 del 29/12/2017;
c. Il Regolamento regionale 23/01/2018, n. 1;
d. La D.G.R. n. 11 del 16/01/2018;
e. La DGR n. 48 del 29/01/2018

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  19 Febbraio 2018



Propongono e la Giunta, in conformità a voti unanimi

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui riportate integralmente, di:

1. di disporre la riassegnazione dei capitoli di entrata e spesa di cui alla DGR 11 del 11 del 16 
gennaio 2018, come rispettivamente riportati negli allegati A) “Capitoli d’entrata” e B) “Capitoli di 
spesa” che formano parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

2. Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione,  per  i  successivi  adempimenti  di  rispettiva
competenza,  al  alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie  (50.13.00),  alla  Direzione
Generale per la Difesa del suolo e l’Ecosistema (50.06.00), alla Direzione Generale per il  Ciclo
integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali (50.17.00), al Collegio
dei Revisori dei Conti ed al BURC per la relativa pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  19 Febbraio 2018


	BURC n. 15 del  19 Febbraio 2018

